

Consultas Realizadas

Licitación 385793 - Adquisición de Equipos Informáticos para las Instituciones Educativas del Municipio de Hohenau

Consulta 1 - * Con relación al tipo de Adjudicación del llamado,

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
POR TOTAL, consultamos respetuosamente considerar la adjudicación POR ÍTEM, considerando que se requieren varios equipos de diversa índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos, lo cual representa una limitante para potenciales oferentes. El tipo de adjudicación POR ÍTEM se aplica al 90% de los llamados justamente por ser beneficioso para la Convocante. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando considerablemente la cantidad de oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado como lo establece la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas, donde cita textualmente "no se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ellos se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Favor ver Adenda N°2/20		

Consulta 2 - * Con relación al precio referencial del ítem 2,

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 6.500.000 GS. (Computadoras Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
En cuanto al precio referencial, se hicieron cálculos en base a adjudicaciones anteriores y presupuestos de empresas habilitadas para el llamado en cuestión, arrojando del análisis combinado el precio referencial del producto indicado. Favor ajustarse al mismo.-		

Consulta 3 - * Con relación al precio referencial del ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2020
solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 8.500.000 GS. (Notebook Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
En cuanto al precio referencial, se hicieron cálculos en base a adjudicaciones anteriores y presupuestos de empresas habilitadas para el llamado en cuestión, arrojando del análisis combinado el precio referencial del producto indicado. Favor ajustarse al mismo. -		

Consulta 4 - Item 3, solicitamos aclaración sobre "Velocidad de Copiado e impresión láser"

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2020
pues consideramos confuso el requerimiento de "255 ppm en tamaño carta o superior" no corresponde al porte requerido, mucho menos a los precios establecidos. De modo a presentar correctamente las ofertas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Favor ver Adenda N°2/20		

Consulta 5 - Item N° 3: Impresora Multifunción Digital Láser

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
3* Favor aclarar la velocidad de copiado e impresión de la impresora multifunción (255 ppm:no corresponde) y si es posible estandarizar en 40 ppm o superior		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Favor ver Adenda N°2/20		

Consulta 6 - Item N° 3: Impresora Multifunción Digital Láser

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
4* Favor excluir la función OCR, ya que este requisito solo algunas marcas traen incorporado y posibilitará la participación de potenciales oferentes		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Estas exigencias fueron solicitadas por el equipo informático, para un mejor desempeño de las funciones requeridas, favor adecuarse a lo solicitado. -		

Consulta 7 - Item N° 3: Impresora Multifunción Digital Láser

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
5* Favor excluir la función de encriptado/cifrado y firma digital de archivo PDF, ya que estos requisitos solo algunas marcas traen incorporado y posibilitará la participación de potenciales oferentes		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Estas exigencias fueron solicitadas por el equipo informático, para un mejor desempeño de las funciones requeridas, favor adecuarse a lo solicitado. -		

Consulta 8 - Item N° 3: Impresora Multifunción Digital Láser

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
1*Solicitamos respetuosamente a la Convocante excluir la condición del Llamado por el Total y solicitar ofertar por "Item" y así posibilitar la participación de potenciales oferentes que tienen posibilidad de ofertar equipos en un solo Item.-		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Favor ver Adenda N°2/20		

Consulta 9 - Item Nº 3: Impresora Multifunción Digital Láser

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
6* Favor aclarar si el tóner adicional solicitado debe ser a color o negro		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Favor ver Adenda N°2/20		

Consulta 10 - Item 3: Impresora Multifunción Digital Láser

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
2* Favor aclarar si la Impresora Multifunción solicitada en el Item 3, debe ser monocromático o a color		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Tal como se detalla en las especificaciones técnicas, se solicita que sea una Impresora Multifunción Color.-		

Consulta 11 - *Con relación a la Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
En donde solicitan "Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar la experiencia en venta de equipos informáticos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 últimos de años años. (Ej.: últimos años [2017-2018-2019])" Y tambien el "g.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio: a) Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida. b) Contratos" solicitamos respetuosamente a la convocante favor aclarar si aceptaran contratos y facturaciones tanto del sector público o del sector Privado para este requerimiento del PBC Ese punto plantea si aceptaran tanto del sector público y/o privado para ambos punto tanto las facturaciones o contratos o recepción definitivas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Se aceptaran las documentaciones tanto Públicas como Privadas.		

Consulta 12 - *Con relación al Plazo de Entrega para el ítem 4 Proyector multimedia

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
Solicitamos respetuosamente extender el mismo a 25 días. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Estas exigencias fueron solicitadas por el equipo informático, para un mejor desempeño de las funciones requeridas, favor adecuarse a lo solicitado. -		

Consulta 13 - *Con relación al ítem 4 Proyector multimedia

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
En donde el PBC solicita "Señal de video análoga NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL", solicitamos respetuosamente sea aceptado proyectores que cumplan "Compatibilidad de video NTSC, PAL, SECAM" considerando que lo ofrecido es el estándar para la mayoría de los proyectores. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Estas exigencias fueron solicitadas por el equipo informático, para un mejor desempeño de las funciones requeridas, favor adecuarse a lo solicitado. -		

Consulta 14 - *Con relación al ítem 4 Proyector multimedia

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2020
En donde el PBC solicita " Relación de Zoom: 1,0 – 1,1 rango superior", Solicitamos respetuosamente sea aceptado proyectores que cumplan con "Relación de zoom 1.1", de manera a dar más posibilidad de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2020
Estas exigencias fueron solicitadas por el equipo informático, para un mejor desempeño de las funciones requeridas, favor adecuarse a lo solicitado. -		